
議案第１１２号 

 

 

令和７年度桜川市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 

令和７年度桜川市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３０,５８９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

４,６２６,９６５千円とする。 

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算

補正」による。 

 

 

 

 

令和７年１２月９日提出 

 

桜川市長　　大塚　秀喜



       3,297,359

       3,297,359

             146

             146

       4,596,376

          30,245

          30,245

             344

             344

          30,589

       3,327,604

       3,327,604

             490

             490

       4,626,965歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 5

 6

県 支 出 金

財 産 収 入

 1

 1

県 負 担 金

財 産 運 用 収 入

歳    入 （単位：千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補 正 前 の 額 補   正   額 計



       3,230,656

         409,514

             146

             146

       4,596,376

          30,245

          30,245

             344

             344

          30,589

       3,260,901

         439,759

             490

             490

       4,626,965歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 2

 6

保 険 給 付 費

基 金 積 立 金

 2

 1

高 額 療 養 費

基 金 積 立 金

歳    出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補   正   額 計



     3,297,359

           146

     4,596,376

        30,245

           344

        30,589

     3,327,604

           490

     4,626,965

           0.9

         235.6

           0.7

   71.9

    0.0

100.0歳　　　入　　　合　　　計

 5

 6

県 支 出 金

財 産 収 入

（歳    入） （単位：千円, ％）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１　総  括

款 補正前の額 補   正   額 計 増 減 率 構 成 比



   3,230,656

         146

   4,596,376

      30,245

         344

      30,589

   3,260,901

         490

   4,626,965

    0.9

  235.6

    0.7

  70.5

   0.0

100.0歳 　　出 　　合 　　計

 2

 6

保 険 給 付 費

基 金 積 立 金

（歳    出） （単位：千円, ％）

款 補正前の額 補  正  額 計 増減率 構成比

      30,245

      30,245

         344

         344

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



保険給付費等交付金（普通交付金）

財政調整基金利子

    3,297,359

    3,297,359

          146

          146

       30,245

       30,245

          344

          344

    3,327,604

    3,327,604

          490

          490

      30,245

         344

（款）

（款）

 5 県支出金

 6 財産収入

（項）

（項）

 1 県負担金

 1 財産運用収入

 1

 1

保険給付費等交付金

　　　　計

利 子 及 び 配 当 金

　　　　計

２　歳  入

 1

 1

保険給付費等負担

金（普通交付金）

利子及び配当金

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



18負担金補助及び交付金

　　一般被保険者高額療養費

18負担金補助及び交付金

　　一般被保険者高額介護合算療養費

24積立金

　　国保財政調整基金積立金

一般被保険者高額療養費給付事業

一般被保険者高額介護合算療養費給付事業

国保財政調整基金積立事業

     30,000

    409,220

    439,220

        245

        294

        539

     30,245

    409,514

    439,759

        344

        146

        490

        344

        146

        490

     30,000

        245

     30,245

        344

        344

    30,000

       245

       344

      30,000

         245

         344

      30,000

         245

         344

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 2 保険給付費

 6 基金積立金

（項）

（項）

 2 高額療養費

 1 基金積立金

 1

 2

 1

一般被保

険者高額

療 養 費

一般被保

険者高額

介護合算

療 養 費

　計

国保財政

調整基金

積 立 金

　計

３　歳  出

18

18

24

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

積 立 金

（単位：千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補　正　額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

     30,000

        245

        344


	【2-1】令和７年度桜川市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）総則.pdf
	【2-2】令和７年度桜川市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）第１表・事項別明細書.pdf
	02国保特会_01歳入款項別明細書_251110.pdf
	02国保特会_02歳出款項別明細書_251110.pdf
	02国保特会_03歳入款別明細書_251110.pdf
	02国保特会_04歳出款別明細書_251110.pdf
	02国保特会_05歳入事項別明細書_251110.pdf
	02国保特会_06歳出事項別明細書_251110.pdf


