

## 令和7年度桜川市国民健康保険特別会計補正予算（第2号）

令和7年度桜川市の国民健康保険特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ30,589千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ4,626,965千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月9日提出

桜川市長 大塚 秀喜

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

(単位:千円)

歳 入

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
5 県 支 出 金		3,297,359	30,245	3,327,604
	1 県 負 担 金	3,297,359	30,245	3,327,604
6 財 産 収 入		146	344	490
	1 財 産 運 用 収 入	146	344	490
歳 入 合	計	4,596,376	30,589	4,626,965

歳出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 保険給付費		3,230,656	30,245	3,260,901
	2 高額療養費	409,514	30,245	439,759
6 基金積立金		146	344	490
	1 基金積立金	146	344	490
歳出合計		4,596,376	30,589	4,626,965

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括  
(歳入)

(単位:千円, %)

款	補正前の額	補正額	計	増減率	構成比
5 県支 出 金	3,297,359	30,245	3,327,604	0.9	71.9
6 財産 収入	146	344	490	235.6	0.0
歳入合計	4,596,376	30,589	4,626,965	0.7	100.0

(歳 出)

(単位：千円, %)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	増減率	構成比			
				特 定 財 源								
				国県支出金	地 方 債	そ の 他						
2 保 険 給 付 費	3,230,656	30,245	3,260,901	30,245				0.9	70.5			
6 基 金 積 立 金	146	344	490			344		235.6	0.0			
歳 出 合 計	4,596,376	30,589	4,626,965	30,245		344		0.7	100.0			

## 2 歳 入

(款) 5 県支出金

(項) 1 県負担金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 保険給付費等交付金	3,297,359	30,245	3,327,604	1 保険給付費等負担金 (普通交付金)	30,245	保険給付費等交付金 (普通交付金)
計	3,297,359	30,245	3,327,604			

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

1 利子及び配当金	146	344	490	1 利子及び配当金	344	財政調整基金利子
計	146	344	490			

## 3歳出

(款) 2 保険給付費

(項) 2 高額療養費

(単位:千円)

目	補正額 (補正前の額) ( 計 )	補正予算額の財源内訳			節		説明	
		特定財源		一般財源	区分	金額		
		国県支出金	地方債					
1 一般被保 険者高額 療養費	30,000	30,000			18 負担金補助 及び交付金	30,000	<b>一般被保険者高額療養費給付事業</b> 30,000	
	( 409,220 )							
	( 439,220 )	<u>30,000</u>						
2 一般被保 険者高額 介護合算 療養費	245	245			18 負担金補助 及び交付金	245	<b>一般被保険者高額介護合算療養費給付事業</b> 245	
	( 294 )							
	( 539 )	<u>245</u>						
計	30,245	30,245						
	( 409,514 )							
	( 439,759 )							

(款) 6 基金積立金

(項) 1 基金積立金

1 国保財政 調整基金 積立金	344 ( 146 ) ( 490 )			344		24 積立金	344	<b>国保財政調整基金積立事業</b> 344
				<u>344</u>				24積立金 344 国保財政調整基金積立金
計	344 ( 146 ) ( 490 )			344				